m Sic in concil. nusquam hoc, Raimund. n Sic etiam Raim. exequimur, concil.

o Vox si in uno Tarr. aliquando desiderabatur, in altero numquam fuit, est in concil. & in Gregor.

p Sic etiam Raim. veritatis, concil. q Hæc neque in vet. Tarrac. sunt, neque in conc. neque in Gregor.

r Sic in concil. haec vox omittitur a Raimundo, & Cont. s Vox & non est in concil. etiam pro &,
vetus Tarrac. & alii religiosi, Raim. t Etiam pro &, solus vetus Tarr. u Sic etiam Raim. generant,
concil. x Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in concil. y Proponunt enim &c. concil. Recte Cont. ad-
dit a Raim. præterita. z Sic etiam Cont. recipient, concil. aa Sic etiam Cont. de manibus, concil.

bb Et excommunicatos, vetus Tarr. solus. cc Sic in concil. recipient, addunt Barcin. & Cont.

dd Admitant, concil. & tres Tarr. & ad sepulturam admittunt, Cont. ee Sic etiam Cont. vox cunctis in
concil. non est. ff Eorum conscientiam, duo Tarrac. & concil. & Cont. Episcoporum conscientiam, tertius Tarr.

gg Et, addunt ante hæc verba concil. & tres Tarr. & instituant, & amoveant, Cont.

hh Sic in concil. est indultum, Cont. cum omisso non recte, ii Vox eorum in uno Tarr. non est; adventu
pro adventum, Barcin. aptius, & tres Tarr. & concil. & Cont. qui addit vocem jocundo.

kk Sic in conc. celebrantur, Cont. non optime. nn Hæc omissa sunt in concil. habet Cont.

mm Sic etiam Cont. vox nostrorum omittitur in concil. oo Sic etiam Cont. apud praedictas, concil. pp Sic in concil. confraternitatum, Cont.

qq Robur Episcopalis auctoritatis, concil. & duo Tarrac. robur, & auctoritatem Episcopalem, Cont.

rr Mutare, vetus Tarrac. solus. ss Sic etiam Cont. volunt accedere, & se conferre, concil.

tt Vox autem, non est in concil. habet Cont. liber. uu Sic in concil. hæc omisit Contius.

xx Quorundam, addunt concil. discretione, Cont. & duo Tarrac. terius olim quoque habuit discretione, mox

ut editum est. yy Sic etiam Contius: dubietatem, conc. zz Declaranda decernimus, vetus Tarrac. decla-

randa decr. vimus, concil. decrevimus declaranda, Cont. aaa Ecclesiæ fane, concil. vox fane, in uno Tarrac.

olim desiderabatur. Ecclesiæ igitur, Raimund. bbb Sic Raimund. vox etiam, in concil. non est.

cc Etiam quas, concil. vox etiam, in Greg. non est. dd Sic etiam in concil. aliquo tempore, Greg. IX.

eee Sic in concil. quoque, addit Raimund. fff Omnibus, Raimund. ab omnibus aliis, conc. ggg De his

ver-

quæ ad eos jure pleno non pertinent, instituendos presbyteros Episcopis repræsentent, ut eis quidem de plebis cura respondeant, ipsis vero pro rebus temporalibus rationem exhibeant competentem. Institutos vero inconsultis Episcopis non audeant removere. Si vero templarii, seu *a*) hospitalarii ad ecclesiam venerint interdictam (*b*), non nisi semel in anno ad ecclesiasticum officium admittantur, nec tunc ibi corpora sepeliant (*c*) defunctorum. De fraternitatibus autem (*d*) hoc statuimus (*e*), ut si non se prædictis fratribus omnino reddiderint, sed in proprietatibus suis omnino duxerint (*f*) remanendum, propter hoc ab Episcoporum (*g*) sententia nullatenus eximantur, sed potestatem suam in eos, sicut in alios parochianos suos exerceant, cum pro suis fuerint *h* excessibus corrigendi. Quod autem de prædictis fratribus dictum est, ab aliis *i*) quoque religiosis, qui præsumptione sua Episcoporum præcipitant jura (*k*), & contra canonicas eorum sententias, & tenores (*l*) privilegiorum nostrorum venire præsumunt, præcipimus observari. Si autem (*m*) contra institutum hoc venerint, & ecclesiæ, in quibus ista præsumperint, subjaceant interdicto, & quod egerint, irritum habeatur, & vacuum (*n*).

C A P U T IV.

Item (*o*) *venerabilibus fratibus* [*o*] *Archiepiscopis* [*p*], *ad quos litteræ istæ pervenerint.*

c. 4. eod. **D**ilecti filii nostri fratres (*q*) hospitalis Hierosolymitani (*r*) transmissa nobis con-

questione monstrarunt, quod vos eidem de (*s*) malefactoribus suis justitiam facere (*t*) non vultis, privilegia ipsorum inspicere contemnitis [*u*], nec iplos eleemosynas (*x*) quarere in vestris parochiis, aut fratres [*y*] ipsorum (*z*) sepelire aliquatenus permittitis (*aa*). Quoniam igitur iidem fratres multis sunt libertatibus, & privilegiis a Romanis Pontificibus præmuniti, quæ ut nostris (*bb*) temporibus infringantur, nolumus sustinere, f. v. per A. s. m. pr. qua. (*cc*) jam dictis fratribus, in iis, quæ sibi *dd*) a Romana ecclesia noscuntur indulta fuisse, nullam prorsus molestiam faciatis, nec ea sibi contradicere, vel negare (*ee*) aliquatenus attemptetis. Si enim (*ff*) de vobis in veritate talia de cetero poterimus comperire, pro certo sciatis, quod nos concessa (*gg*) vobis privilegia decurtabimus (*hh*), cum nostris, & [*ii*] ecclesiæ Romanæ scriptis authenticis (*kk*) obviare minime timeatis.

C A P U T V.

Idem (*ll*).

Simili modo fancimus, ut quicumque in via (mm) fraternitate fuerit receptus, si forte ecclesia, ad quam per tinet, ea divinis (*nn*) officiis fuerit prohibita, eumque mori contingit, eidem ecclesiastica sepultura non denegetur, nisi nominatum interdicti (*oo*) aut anathematis vinculo fuerit innodatus.

C A P U T VI.

A *Idem Cantuar. Archiepiscopo.*

A *D* *hoc beatorum (pp) Apostolorum Princip. cap. 5. e. ci-*

(*i*) *Idem*, Gregorius IX.

verbis dictum est cap. 2, de capellis monachorum. *a* *Sive*, concil. *Quod si pro si vero*, Barcin. & duo Tarrac. *Quod si templarii, vel*, Raimund. *b* *Sic etiam Raimund*. Mendose in concil. *ad ecclesiasticum interdictum, venerint.* *c* *Sic etiam in concil. sepeliantur corpora*, Raimund. *d* *Vox autem, non est in concil. De confratribus*, Raim. *tertia vox omessa: alias fraternitatibus*, Cont. in marg. *e* *Constituimus*, Raim. & duo Tarrac. in quorum altero vox *hoc*, aliquando fuerat omessa. Ut editum est, concil. *f* *Omnimodo duxerint*, unus Tarragon. aptius, & Raimund. *duxerint*, concil. altera vox omessa. *g* *Sic etiam in concil. suorum*, addit Raimund. & unus Tarragon. in quo aliquando fuerat, quod editum tantum est. *h* *Sunt*, vetus Gregor. solus. *i* *Sic Raimund. de aliis, concil.* *k* *Præcipiunt jura*, Birc. *percipiunt jura*, tres Tarragon. sed in duabus ex his, *alias præcipiunt*. *Jura præcipiunt*, concil. *perceperint jura*, vetus Gregor. *percipiunt*, alter vetus, & Contius, & alii. *l* *Et tenorem*, duo Tarragon. & concil. & Raimund. *m* *Sic etiam in concil. Si enim*, Raim. *n* *Hæc neque in concil. sunt, neque in Gregor.* *o* *Idem pro Item, concil. parte 44. cap. 6. titulo de præminentia Lund. & Ebor. & de privilegiis generaliter, vel specialiter indultis, & de eorum abusu, & confirmationibus.* *Idem*, Raim. & Cont. *aliis omisssis. Eborac. pro Ebor. est in Surianna concil. editione.* *p* *Episcopis, & ceteris, addunt concil. & Episcopis, duo Tarragon. & duo veteres Gregor. ut editum est, Cont. & alii.* *q* *Sic etiam in concil. vox fratres*, omittitur in Barcin. *vox nostri*, in Gregor. *r* *Sic Raimund. & Surius. Hierosolymæ*, concil. prioris edit. *s* *Eis de*, concil. aptius, & duo Tarragon. & Raim. *t* *Sic etiam Raim. exhibere*, concil. *u* *Sic etiam in concil. prioris edit. respicere contemnentes*, duo veteres Gregor. *recipere*, Cont. & alii non optime: *inspicere contemnentes*, Surius. *x* *Recte Cont. addit, quæ Raim. omiserat, quæ sunt etiam in concil. ad eleemosynas*, est in duabus Tarrac. quod nondum probavi. *y* *Omnis alii libri, præter unum Tarragon. habent, aut confrates, Barcin, concilia, & Cont. & tres Tarrac.* *z* *Sic in concil. eorum, Cont.* *aa* *Permittatis*, Barcin, & concil. & Contius. *bb* *Sic etim in concil. & apud Cont. vox ut, in vet. Tarrac. non est: in aliis duabus olim fuerat, que in nostris; hodie est, que ut in nostris, non ineptissime.* *cc* *Vestre pro v. unus Tarrac. pr. non est in tribus Tarrac. neque in Contiano: fraternitati vestre &c. quatenus, concil. ego pr. m. qua, scribo.* *dd* *Vox sibi, non est in concil. habet Contius.* *ee* *Sic in concil. vel denegare, Cont. & tres Tarrac.* *ff* *Vox enim, desideratur in concil. est in Contiano libro.* *gg* *Hæc vox in Tarrac. veteri sola non est.* *hh* *Sic etiam Raimund. decidenus, concil.* *ii* *Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil. prioris editionis.* *ll* *Sic etiam in concil. suspicor partem esse cap. 1. de regularibus: quod plenius est in concil. parte 27. cap. 5. unde inscriptio, & initium petenda essent.* *mm* *In eorum, concil. quod non æque placet.* *nn* *A divinis, malo ut est in concil. & in Barcin. & in duabus Tarrac. in quibus vetus scriptura fuit ea.* *oo* *Scribe interdictus, ut est in Barcinon. & in tribus Tarragon. & in concil.* *pp* *Cum ad hoc in beatorum &c. concil. parte 31. cap. 5. titulo de excommunicatis. Ad hoc, & infra, vetus Gregor. Ad hæc, alter vetus, & editi. Contius recte cetera addidit omissa prius a Raimund. Ad hæc, Barcin. non recte.*

cipis cathedra, domino disponente (a), quamquam immeriti (b) sumus constituti [c], ut plantare debeamus, quæ ad divinum spectent decorem (d), & evellere, & eradicare (e) curremus, quæ obvia sunt rationi, & profectum impediunt salutis. Intelleximus sane, quod hospitalarii nominatim excommunicatos contra prohibiciones Episcorum (f) ecclesiasticæ presumunt tradere sepulturæ, non cogitantes, quam grave sit eis (g) in morte communicare, quos, dum viverent, ecclesia a suo sinu pro eorum (h) excessibus segregavit. Verum quoniam [i] hujusmodi presumptionem, & temeritatem nolumus, nec debemus aliquatenus tolerare, f. t. per A. s. pr. m. qua. (k) prædictos fratres moneas, ac horteris [l], & eis (m) ex parte nostra præcipias, & ut si quos in excommunicatione defunctos in cœmeteriis ecclesiarum (n) sepelierint, eos extra (o) cœmeteria ipsa penitus (p) eiificant. Quod si facere noluerint, in hoc ipsum [q] de his (r), quos in excommunicatione defunctos esse tibi constiterit (s), auctoritate nostra re. ap. ob. (t) exequaris.

C A P U T VII.

Idem fratribus Hierosolymitani hospitalis.

Non ponitur, d. p. 44. cap. 9.

PERVENIT ad nos ex transmissa nobis [u] in situazione venerabilis f. nostri (x) Herfor- den. Episcopi (y), quod vos occasione privilii ab Apostolica sede vobis iudulti (z), non semel tantum in anno, sed frequenter Episcopatum suum (aa) visitatis, & interdictas ec-

clesias aperitis, ubi divina (bb) officia celebra- tis [cc]. Addit ad hoc (dd), quod vos corpora defunctorum, si qua inhumata jacuerint, dum excommunicati non (ee) decesserint, ecclesiastice * dicimini tradere sepulturæ (ff). Quoniam igitur non decet vos aliquatenus usurpare, quod non est vobis indultum, cum privilegium meretur amittere (gg), qui permitta si bi abutitur (hh) potestate, d. v. per A. s. pr. m. qua. (ii) sic tenorem (kk) privilegii confervetis, quod ejus metas in his (ll), vel in aliis (mm) transgredi minime videamini, nec nisi semel in anno in ecclesiis interdictis divina presumatis officia (nn) celebrare, scituri pro certo, quod si secus non quod arbitramur (oo) feceritis, vos a presumptione vestra artius auctore domino compescemus.

* Ecclesia-
sticæ traditis
sepulturæ.

C A P U T VIII.

Idem Episcopis, Archidiaconis [pp], & aliis ecclesiarum prelatis per Galliam constitutis.

SANE quoniam a prædecessoribus nostris, & excommunicare, vel oratoria sua interdicere nemini liceat, vobis præsentium auctoritate injungimus, atque præcipimus, ut prædictos hospitalarios Hierosolymitanos [ff], aut ecclesiæ (tt) suas interdicere, vel excommuni- care nullatenus presumatis.

C A P U T IX.

Idem Abbatii, & monachis S.

SI de terra, quam habetis in parochia d. v. c. 6. cod. T t 2. jam

a Dispensante, Barcin. solus.

b Tamquam pro quamquam, unus Tarrac. non recte.

c Simus pro sumus, concil. & Contius.

d Spectant pro specent, verus Tarragon. & Cont. ad virtutem spe- ciant, & decorem, concil. e Mendose in concil. prioris edit. est radicare: in poster. ut editum est.

f Prohibitionem, Cont. contra prohibitionem Ecclesiasticam presumunt tradere humanae Christianæ sepulture, conc. non sine mendo.

g Illis, concil. quoniam grave sit eis, Cont. b. Pro suis, concil. & Cont.

i Unde quoniam, tres Tarrac. & concil. & Cont. non male.

j mandamus quatenus, Contius. l Et pro ac, concil. coborteris, pro moneas, ac horteris, vetus Tarrac. commoneas, Barcin. hospitalariis præcipias, Raimund. & Cont.

n Vox ecclesiarum, non est in concil. est in Gregor.

p Vox ipsa, in vetus Tarragon. solo non est: vox penitus, olim in altero Tarrac. non fuit.

q Tu pro in, Barcinos. aptius, & concil. tu hoc, Raimund. omissa voce ipsum.

r De eis, unus ex veteribus Gregor. solus.

s Vox tibi, neque in concil. est, neque in Gregor.

t Auctoritate nostra, & appellatione remota, concil. omnia omittunt Raimund. & Cont.

u Vox nobis, in concil. non est.

x Fratris nostri, tres Tarragon. & concil. apertius.

y Hereforden. Episcopi, concil. & in margine Eborac. Archiepiscopi.

z Vox vobis, est in concil. non est in vet. Tarragon.

aa Ejus, concil. bb Ut divina, concil. cc Celebretis, concil.

dd Hec, conc. Addidit ad hoc, Barcin. ee Dummodo pro dum, concil. & Barcin. dummodo non excommuni- cati, tres Tarrac. sed in uno eorum vox non, deleta est.

ff Ecclesiæ cœmterii traditis sepulture, concil.

gg Mereatur pro meretur, concil. aptius, & Barcin. & duo Tarrac. Hæc Simplicii Papæ verba sunt epist. 2. ut refert Grat. dist. 74. cap. 7. ut Gregorii refert idem 11. q. 3. cap. 63. fine nomine alicuius 25. q. 2. cap. 21.

in fine. Videndum Burch. lib. 1. cap. 29. & Ivo parte 5. cap. 140. decreti, & Anselm. lib. 4. cap. 3. & lib.

6. cap. 60. hh Abuetur, vetus Tarrac. olim, voce sibi, omessa: ut editum est, concil.

ii Discretioni vestre, &c. quatenus, concil. kk Hæc verba paucis immutatis posuit Raim. cap. 7.

ll Vel in his, concil. mm Sic in concil. vel aliis, vetus Tarrac.

oo Scribendum, quod non arbitramur, ut est in concil. & in duabus Tarragon. Quod initio hujus capituli in marg. concil. est. Pars cap. IN LITTERIS, QUAS A NOBIS: supra de potest. judic. non ad hoc est caput referendum; sed ad caput proximum Lexonien. Episcopo, inscriptum, at etiam inscribitur cap. 16.

partis 7. titulo de potestate judicum delegatorum: sic inventum est, quod quærebamus cap. 1. de confirmatione utili, hoc est integra clausula illius capituli primi, quod est in concil. d. parte 44. cap. 10. integra enim

clausula est d. cap. 16. & in hac collect. tit. de officio, & potest. judicis deleg. cap. 14.

pp Sic etiam in concil. Idem Episcopis, & Archiepiscopis per Galliam constitutis, Barcin. & unus Tarrac. Idem Episcopis, & Archb. & aliis per Gall. prelatis, alter Tarrac. Idem Episcopis, & Archid. & aliis ecclesiasticis prelatis per Angliam constitutis.

qq Est statutum, concil. constitutum est, vetus Tarragon.

rr Ut scilicet hospitalarios ipsos, concil. ff Fratres hospitalis Hierosolymitani, concil. & unus Tarrac. vox fra- tres additur etiam ante verba edita in Barcinos. Hierosolymitanos hospitalis, haber alter Tarragon. hospi. Hiero- sol. tertius. tt Sic etiam in concil. vel pro aut, unus Tarragon.

uu Sic in concil. parte 38. cap. 4. tit. de pra-

jam (a) per xxx. annos decimas canonicas de Plautio persolvitis (b), eas sibi [c] de cetero integre (d) oc. & ap. post. (e) persolvatis, licet enim privilegiorum Romanæ ecclesiæ beneficio fratribus de Cister. (f) indultum sit [g], quod de laboribus suis nulli decimas, vel primitias (h) persolvere debeant, ex privilegio (i) tamen vobis indulto [k] tanto tempore detrahere voluistis (l). Cum liberum sit unicuique juri suo abrenuntiare (m), eoque modo non potestis vos in hac parte tueri [n].

C A P U T X.

Idem Ambian. Episcopo (o), pars c. Quod sedem [p].

c. 7. eod.

Porro quoniam (q) templarii, & hospitalarii multa sunt (r) libertatis prerogativa donati [s] non dubitamus, quin aliam libertatem habeant in locis, in quibus antequam ad eos pervenissent, fuerant habitatores, quod

totum ex inspectione privilegiorum suorum (t) plenius advertere poteris (u), & secundum quod inveneris, ita observes.

T I T U L U S XXIX.
DE PURGATIONE CANONICA (x).

C A P U T I.

Ex concilio Agathen. [y]

Si quis presbyter vitæ suæ negligens, pravis De purgat. exemplis mala de se suspicari permisit [z], & populus ab ipso juramento (aa), seu banno Christianitatis constrictus [bb] infamiam ejus patfecerit, & certi accusatores (cc) criminis ejusdem (dd) defuerint [ee], admoneatur (ff) primo seorsum ab Episcopo, deinde sub duabus, vel tribus testibus, si non emendaverit (gg), Episcopus eum (hh) publica increpatione admoneat. Si vero non sic se ii) corixerit, ab officio suspendatur usque ad dignam (kk) sa-

til-

(1) Alii, dotatis.

præscriptionibus; sancti Andreae, tres Tarragon. sancti Andreae Cisterciens. ordinis, Raim. & Cont.

a D. N. vetus Tarragon. d. H. alter Tarrac. de Aba. jam, tertius; de N. jam, Barcin. de Breteuelle jam, concil. plenius: canonorum de Planejo, vetus Gregor. Plautio, alter vetus, & Cont. & alii.

b Eis decimas persolvitis, Raimund. & Cont. Perlautio pro Plautio, vet. Tarrac. vel eo amplius decimas sine reclamatione aliqua solveritis; & hoc anno eas canonicas de Planio, post appellationem ad nos factam, contra justitiam subtraxitis, concil. multo plenius. c Eis sibi, vetus Gregor. solus: vox sibi, in duabus Tarr. non est.

d Sic etiam Raim. & sine molestatione, addunt concil. e Occasione, & appellatione postposita, & quas no scimini subtraxisse, integræ restituatis, concil. prioris edit. Surius addidit verbum persolvatis, post vocem postposita. Omnia omittunt Raimund. & Cont. occasione pro oc. unus Tarrac. postposita pro post. tres Tarrac.

f Cistren. duo Tarrac. in quorum altero vox de expuncta est: fratibus de ordine Cistren. Barcin. fratibus Cisterciens. vetus Gregor. fratibus Cister. ord. alter vet. Raim. liber. Cisterciens. ordinis, Cont. & alii: fratibus de Cistren. concil. prioris edit. non optime: fratibus Cisterciens. ordinis, Surius. g Fuerit, concil. & Raim.

h Sic etiam in concil. nullis pro nulli, duo Tarrac. nullas decimas, Raimund. & Cont. aliis omissis.

i Sic in concil. prioris edit. de pro ex, Raim. & Surius. k Sic etiam in concil. vox vobis, non est in Gregor. l Vobis, addit Raimund. ante verbum detrahere. Voluistis vobis detrahere, vetus Tarragon. tanto vobis tempore detrahere voluistis, duo alii Tarragon. tanto tempore subtrahere noluisti, concil. prioris edit. non recte subtrahere voluistis, Surius mendose, si noluisti, scripsisset, ferendum erat.

m Renuntiare, tres Tarragon. & concil. & Raim. n Verbum vos, in uno veteri Gregor. non est: alter vetus id habet, & editi. Eoque vos modo non potestis &c. duo Tarrac. modo non potestis, vel in hac parte, vos tueri, concil. prioris edit. ut editum est Surius, & Cont. & alii. Post hujus capituli verba additur in concil. Sane nisi nos vos, & ordinem vestrum tantum diligemus, graviter adversus vos moveremur; nec poterimus aliquatenus relinqueremus impunitum, si nobis constaret, quod post appellationem ad nos factam manus vestras exinde extendissetis ad praedictas decimas surripiendas. Ea verba pertinent ad titulum de appellationibus.

o Sic multi Gregor. Abian. duo Tarragon. & vetus Raimund. liber.

p Hac omittunt Raim. & Cont. Integra clausula exstat sub titulo de frigidis cap. 3. Abianen. Episcopo, inscripto, & in concil. parte 50. cap. 28. Ambiensi Episcopo, sunt autem multa capita ex eodem rescripto sumpta, ut appareat ex d. cap. 28. & cap. 29. ejusdem partis. q Porro quamvis, Raimund.

r Sint, Raim. s Sic omnes libri duobus exceptis, altero Tarragon. altero Gregor. veteri, in quibus dotati, olim fuit, hodie dotati. t Sic duo veteres Gregor. vox suorum, omittitur a Contio, & aliis editis.

u Potes, unus Tarragon. & Raim. Post verba hujus capituli additur in Gregor. Sic enim eos volumus privilegiorum suorum servare tenorem, quod eorum metas transgredi non videantur: sic est in veteri libro: minime transgredi videantur, habet alter vetus: transgredi minime videantur, Cont. & alii. Sumpta autem sunt hæc verba ex cap. 7. quod totum omissum fuit a Gregor. IX. x Vel vulgari, addit vetus Gregor. quæ in Contiano, & aliis non sunt. y Sic etiam Raim. & Cont. Agamen. vetus Tarrac. non recte: cap. 4. addit Burch. lib. 2. cap. 181. & Ivo lib. 5. tit. 1. cap. 1. Panorm. de testibus sola infamia absque testibus accusatis: & parte 6. cap. 226. decreti. In concil. hoc caput additum est ex libro 5. Iponis.

z Permisit, duo Tarrac. & Burch. & Ivo utrubiique, & Raim. aa Episcopo pro ipso, scribendum, ut habent Burch. & Ivo, & Raim. & tres Tarrac. in quorum uno post vocem Episcopo, additur, sub, manu recenti.

bb Sic Burch. & Ivo: astriktus, duo Tarragon. & Raim. cc Sic Burch. & Ivo d. p. rite 6. criminatores, Panorm. critique accusatores, Raim. dd Ejus, Burch. edit. Ivo, & duo Tarrac. causa ejus, Burch. vetus liber: criminum ejus, vetus Gregor. ut editum est, Cont. & alii. ee Defuerunt, Panorm. tantum.

ff Admoneantur, Ivo in Pan. solus. gg Sic Burch. & Ivo: & si non emendaverint, vet. Greg. & si non emenda- verit, Cont. & alii: se, additur in uno Tarr. ante verbum emendaverit, non male. bb Ante hæc verba est apud Burch. & Ivo. in conventu presbyterorum, ea verba non sunt in Gregor. cum pro eum, est in Pan. & in vet. Greg.

ii Neque sic se, Burch. editus, & Ivo in Panorm. & Raim. & duo Tarrac. sed in altero vox se aliquando desiderabatur: neque sic, Ivo in deer. & tertius Tarr. & Burch. vetv: liber, se, omissio. kk Ad condignam, Raim. solus. Post verba hujus capituli addit Burch. Si autem accusatores legitimi non fuerint, qui ejus criminis manifestis indicis probare contendent; & ipse negaverit: tum ipse cum septem sociis suis ejusdem ordinis, si valet, & crimen semetipsum expurget. Diaconus vero, si eodem crimen accusatus fuerit, semetipsum cum tribus expurget: sic etiam Ivo in Panorm. his exceptis, pro tum ipse &c. tunc ipse cum sociis VII. ejusdem, omissa voce suis; & seipsum, pro voce semetipsum, priore. Idem Ivo in decreto habet tunc pro tum, & post vocem ordinis, addit sui: cetera, ut Burch. Leguntur eadem verba apud Grat. 2. q. 5. cap. 12. ex concilio Agathensi, quibusdam immutatis. Si legitimi accusatores criminis sacerdotis probare non potuerint, & ipse negaverit, cum septem sociis sui ordi-

tisfactionem, ne populus fidelium in eo scandalum patiatur.

C A P U T II.

Ex concilio Meldenfi (a).

cap. 5. c. **M**oniales si libidinibus (b) inservire accusantur (c), & manifeste detegi non valuerint, erga regulam (d), suæ opinionis malam famam (e), canonice (f) purgare cogantur.

C A P U T III.

Ex concilio Melden. (g)

c. 4. eod. **S**i quis de gradu (h) ecclesiastico raptoribus alienarum sponsarum, se consensorem, vel interventorem manifeste prodiderit; a proprio gradu repellatur (i), & si verisimilibus (k) exinde suspicionibus fuerit propulsatus (l), canonice se purget (m).

C A P U T IV.

Innocentius Papa Aquileiensis Patriarchæ (n),
& Episcopa Mant. (o)

Quoq[ue] frater noster A. Tridentinus (p) cap. 5. eod. Episcopus in nostra, & vestra de simonia impenitus sit præsentia (q), prudentiam vestram (r) latere non credimus, cuius causam (s) in præsentia nostra (t) ventilavimus: producti sunt apud eum (u) accusatores, & una voce scriptum afferentes (x), nec testes secundum formam canonum (y) producere potuerunt, quod (z) ecclesiam beati Petri de Paforum (aa) presbytero Paulo dederit (bb) pro quatuor modiis de frumento (cc), quos ab ejusdem (dd) ecclesiæ laicis accepit (ee). Unde quia

ordinis, si valet, &c. ut Burch. Non poterunt, pro non potuerint, est in vet. Grat. libro: & sociis suis ejus ordinis, non potuerunt, est in altero veteri libro, & alia, ut supra. Raimundus hæc omisit, ut Bern. Papien. cum tamen his omissis cetera ad titulum non pertineant. a Sic etiam Raim. & Cont. cap. 2. addit Burch. lib. 8. cap. 50. & Ivo parte 7. cap. 68. decreti: sed in conciliis est cap. 70.

b Ante hæc verba addi potuit: Pars c. Ut illæ, quæ ex concil. & Burch. & Ivone. Integra clausula hæc est: Ut illæ, quæ quasi sanctimoniales sub velamine religionis degere cognoscuntur; sed potius juxta Apostolum, in deliciis viventes, mortue in divinis oculis computantur, libidinibusque, & ceteris carnis voluptatibus inservire accusantur; si manifeste detegi potuerint, Episcopali auctoritate, & Regia potestate in talibus locis residere sub testimonio religioso cogantur; ubi paenitentiam si fecerint dignam, adsequantur etiam fructuosam. Si autem manifeste detegi &c. sic in concil. Degere videntur, est apud Burch. & omittunt illa verba, juxta Apostolum, & post verbum computantur, habet hæc, per provincias discurrentes, curiose, & verbose, si libidinibus ceterisque &c. & si enim pro si autem, non recte. Ivo, ut Burch. qui ad vocem curiose, habet in marg. oriose; utraque vox est apud Paulum, Raim. ut editum est. Verba Apostoli Pauli sunt ex epist. 1. ad Timotheum cap. 5.

c Sic vetus Gregor. accusantur, alter vetus, & Contius, & alii.

d Sic etiam Raimund. vox regulum, in duobus Tarragon. aliquando non fuerat, quod ferri potuit: erga ecclesiam, concil. & Barcin. & Burch. & Ivo, non male. e Infamiam, unus Tarrac. solus.

f Legatiter, est in concil. tantum. Post verba hujus capititis additur in concil. & ut religiosus de cetero vivant Episcopali decreto, & Regia potestate coerceantur: post verbum vivant, addit Burch. & in monasteriis convergentur: apud Ivonem est conserventur, quod non æque placet. Mox addunt, quæ in concil. non sunt: De his etiam Apostolus dicit: QUÆ CUM FORNICATÆ FUERINT IN CHRISTO NUBERE VOLUNT: sic Burch. enim pro etiam, Ivo: Pauli locus est d. epist. 1. ad Timotheum cap. 5. his verbis: Νεωτέρας δὲ χήρας παρουσίᾳ τανγάριας ὄντων τῇ χριστῷ γαμεῖν θέλοντι, ἔχονται κέρδα, ὅπτω τῶν πρώτων πίστιν οὐδέποτε. Adolescentiores autem viduas d. vita. Cum enim luxuriantur fuerint, in Christo nubere volunt, habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt.

g Sribendum, Ex eodem, ut est in duobus Tarr. & in Barcin. & in Gregor. sed malim, ut mutetur ordo, & hoc caput, quod sumitur ex c. 68. præponatur capiti 2. sumpto ex c. 70. d. concilii Meldensis. Ita hæc inscriptio non mutabitur, sed inscriptio capititis 2. Apud Burch. lib. 9. c. 32. & Ivo. parte 8. c. 170. decreti non recte est, ex concilio Meldenfi cap. 5. ut ex conciliis constat. b Sic etiam Raim. & Cont. addi potuit, Pars cap. De his, qui sponsas alienas rapiunt, vel consensu parentum accipiunt, antiqua, & synodalis sententia obseruetur. Et post alia: Si vero, quod non optamus, de gradu ecclesiastico talibus nuptiis se &c. sic in concil. Apud Burch. omittuntur hæc verba, vel consensu parentum accipiunt: item apud Ivonem. Mendose autem antequam pro antiquam habet Ivo.

i Sic in concil. & apud Ivo. & Raim. repelluntur, unus Tarr. & Burch. editus non optime; sed in veteri libro est, repellatur. k Sic Burch. & Ivo, & Raim. & concil. & si in similibus, duo Tarrac.

l Compulsatus, vetus Gregor. solus. m Sic Burch. & Ivo; expurgat, Raim. & canonice nequirerit approbari; secundum sanctorum patrum statuta, se purgare cogatur, Cont. plenus. n Aquileiensis pro Aquileiensis, concil. parte 50. cap. 57. & Grat. five Palea 2. q. 5. cap. 17. in veteri editione, ut edidimus: Aquileiensis, Barcin. & duo Tarr. non recte. Aquilen. tertius Tarr. Aquilan. vetus Gregor. Aquil. alter vetus. Innocen. Papa III. Aquileiensis Patriarchæ, Cont. & alii mendose. II. pro III. malim. Ante hoc caput est in solo Tarrac. veteri hic titulus: De purgatione Episcopi. o Mantuanus, Raim. & Grat. & Barcin. & unus Tarr. Matur, alter Tarr. omittuntur omnia in tertio Tarr. & in concil. p Attributus pro A Tridentinus, Barcin. non recte. Adspertinus Tudertinus, concil. plenus. Tridentinus, Surius in marg. Quotiens Tridentinus, Raim. & Cont. aliis omissis. Littetam, sive vocem A. omisit Grat. cetera, ut edita sunt. q Vox præsentia post vocem vestra scripta est aptius in duobus Tarr. & apud Grat. & in nostra, & in vestra præsentia fuerit de simonia impenitus, concil. de simonia impenitus sit, Raim. & Contius, aliis omissis. r Tuam, duo Tarr. & concil. non optime; vos, Raim. ut editum est, Grat. s Cujus causa in nostra tandem ventilata præsentia, concil. cuius causa tandem in nostra præsentia ventilata, Grat. omittunt hæc Raim. & Cont. t Alias vestra, unus Tarr. solus.

u Hæc in concil. non sunt; adversus eum, Grat. aptius. x Viva voce, & scripto afferentes, quod, Grat. apertius; & testes viva voce, & scripto accusantes eum, eo quod, concil. non sine mendi suspicione; viva pro una aptius videtur; afferentes, pro afferentes, Barcin. & duo Tarr. non male; sed accusatores scriptum afferentes, testes &c. multi Gregor. afferentes, unus vet. Raimund. liber solus. y Sic duo veteres Gregor. canonicas, Cont. & alii. z Nequivent pro potuerunt, duo veteres Gregor. nequivent, scilicet quod, Cont. & alii.

aa Passorum, duo Tarr. S. Petri de Pajo, conc. beati Petri, duo veteres Gregor. aliis omissis; sancti Petri, Cont. & alii: sancti Petri de Pajo, Grat. bb Dedit, concil. P. pro Paulo, Raim. cetera, ut edita sunt: ut editum est, Grat. cc Modis frumenti, Barcin. & tres Tarragon. & Grat. & Raim. pro mittendis modiis frumenti, concil. prioris edit. quatuor, addit Surius ante vocem modiis. dd Recte Cont. addit a Raim. præterita, quæ sunt apud Grat. quos ab eadem ecclesia, concil. quod pro quos, unus Tarr. ee Sic etiam Grat. accepit, Cont.

quia (a) nec accusatores, nec testes (b) secundum formam canonum, & statuta sanctorum patrum (c) in causam ipsam (d) procedere potuerunt; communi [e] fratrum nostrorum (f) consilio (g) judicamus, ut tertia manu sui ordinis, & quattuor (h) Abbatum, & religiosorum (i) sacerdotum de supradicta (k) simonia in vestra præsentia (l) se debeat expurgare (m). Porro expurgationis (n) tenor erit hujusmodi (o). Idem Episcopus (p) super sancta (q) evangelia (r) primum jurabit pro ecclesia (s) sancti Petri de Pa. (t) presbytero Paulo danda [u], nec ipse per se, nec per submissam personam, nec aliquis pro eo (x) se sciente pretium receperit [y], deinde expurgatores [z] super sancta evangelia (aa) jurabunt similiter, quod ipsi (bb) credunt, quod verum juravit.

C A P U T V.

Lucius III. (cc)

c. 8. eod. EX tuarum intelleximus continentia litterarum, quod cum H. (dd) presbyterum latorem prætentum [ee], quia infamabatur de

homicidio, communicato (ff) fratum consilio in Episcopatu tuo (gg) a sacerdotali officio (hh) suspendisses, bona memoriae [ii] prædecessoris tui litteras tulit in medium, quibus apparuit eum judicio (kk) aquæ frigidæ suam innocentiam purgavisse, & Episcopum eum suis (ll) litteris absolvisse, scholaris †, & qui [mm] homicidium instigante diabolo perpetraverat [nn], immunem seipsum a criminis (oo), tactis sacro-sanctis evangelii affirmavit (pp). Quia vero cum (qq) peregrina judicia sacris canonibus sint inhibenda (rr), purgationem, quam præstitit (ff) sufficere non putamus (tt), f. t. per A. s. m. qua. (uu) si accusatores minime idonei inventi fuerint [xx], qui eum homicidio convincere possint (yy), ut cum vii. aut v. manus (zz) sui ordinis, sicut expedire cognoveris, per purgationem [aaa] canonicam innocentiam suam (bbb) ostendat, injungas [ccc], quam cum [ddd] præstiterit, suspensionem sine mora, & difficultate relaxes [eee], & eum testimonii boni adnuntians (fff), ab infamia homicidii nullius cont. vel ap. ob. (ggg) auctoritate nostra fretus (hhh) absolvias. Is autem, qui

Cont. suscepit, concil. a Verum quia, tres Tarr. Verum quoniam, concil. Grat. & Cont.

b Sic Grat. neque testes, neque accusantes, concil. c Mutant ordinem verborum Grat. & Cont. vox sanctorum non est in vet. Tarragon. sanctorum patrum, concil. aliis omisis.

illa, concil. e De communi, unus Tarrac. solus.

d In causa ipsa, Grat. & Cont.

f Vox nostrorum in concil. tantum non est.

g Concilio, Grat. non recte. b Sic etiam Grat. & duo veteres Gregor. & quarta manu, concil. non male; & quarta, Cont. & alii. i Vel pro O, concil. tantum prioris edit. O, Surius.

k De predicta, concil. solum. l Hæc omittunt Raim. & Cont. habent ceteri.

m Sic Grat. debeat se purgare, Raim. se expurgaret, concil. prioris edit. se expurget, Surius; se deberet purgare, unus Tarrac. se debeat purgare, duo alii Tarrac. n Sic etiam Grat. purgationis, concil. & Raim.

o Sic omnes præter concil. in quibus est, erit hic. p Sic Grat. & concil. vox Idem a Raim. & Cont. est omessa. q Supra pro super, duo Tarrac. tantum. r Dei evangelia, Raimund. & Surius soli.

s Quod, ante hæc verba addunt Barcin. & duo Tarrac. & Grat. & concil. & Gregor. IX.

t Paf. unus Tarragon. Pajo, concil. Pado, Grat. omittunt hæc Raim. & Cont.

u Sic Grat. P. pro Paulo, Raimund. a presbytero Paulo de Ada, concil. non optime.

x Nec quis, vet. Tarrac. neque alius, alii duo Tarr. nec pro eo alius, concil. neque alius pro eo, Grat. ut editum est, Raim. y Sic Grat. acceperit, concil. recepit, duo Tarr. & Raim. z Sic etiam Grat. deinde vera purgatores, concil. deinde purgatores, Raimund. aa Supra pro super, quattuor Tarr. & vetus editio Grat. Dei evangelia, Grat. & Raimund. & Surius; super sacrosancta evangelia, concil. prioris edit.

bb Scilicet, quod sicut ipsi credunt, verum juravit, Grat. quod ipsi credunt verum esse, quod ipse juraverat, concil. quod ipsi credunt eum verum jurasse, Raim. Post hujus capituli verba Grat. sive Palea solus multa addit, quorum initium est: Nos itaque causæ bujus seriem commitentes prudentia vestre, mandamus vobis; ut con-gruo loco in unum convenire curetis &c. Mirum autem videtur; cur eadem capita, quæ apud Grat. leguntur, in hac collectione, & in Gregorianâ repetantur. Hoc tamen caput in multis veteribus Grat. libris non inveni.

cc Sic etiam Raimund. & Cont. Curen. Episcopo, in registro, addunt concil. d. parte 50. cap. 50.

dd Vox cum in duabus Tarr. non est; habent alii. ee L. Pre. concil. prioris edit. obscurius omittunt hæc Raim. & Cont. & Suriana concil. editio. ff Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil.

gg Sic in conc. omittunt Barcin. & Raimund. & Cont. hh Hæc neque in concil. prioris edit. sunt, neque in Barcin. habet Raim. & Surius. ii Carent etiam his concil. & Gregor. collectio.

kk Cum pro eum, vetus Tarr. solus. ll Suis eum, vetus Tarr. & Raim. suis illum, concil.

mm Etiam pro O, scribendum, ut est in tribus Tarr. & in concil. in quibus est, scholares: omittunt hæc Raimund. & Cont. nn Perpetraverant, conc. oo Immunem a crimen ipsum, duo Tarr. aptius; immunes ipsos a crimen, concil. non optime; forte immunem ipsum, in marg. pp Affirmaverunt, concil.

qq Sic etiam in concil. voce cum caret Greg. IX. rr A sacris pro sacris, Barcin. & tres Tarr. a sacris canonibus sunt inhibita, concil. prioris edit. sunt pro sunt, Surius; sunt inhibita, Raim. & Cont. aliis omisis.

ff Sic etiam Raim. quam præstiterunt, concil. tt Putantes, Raimund. non sufficere putamus, concil. prioris edit. putantes, Surius. uu Fraternitati tuae per Apostolica scripta mandantes, quatenus, concil. prioris edit. mandamus, posterior editio; pr. m. pro m. duo Tarr. mandamus, quatenus, Raim. & Cont. aliis omisis.

xx Idonei minime apparuerint, tres Tarrac. & concil. idonei non apparuerint, Raimund.

yy De homicidio, Barcin. aptius, & duo Tarr. possunt pro possint, unus olim Tarrac. qui eundem de homicidio

convincere possint, concil. omnia omittunt Raimund. & Cont. zz Sic Raim. septima, vel quinta manu, concil.

aaa Propter, vetus Tarrac. pro per, solus. bbb Vox suam non est in concil. est in Gregor.

ccc Sic in concil. prioris edit. sibi injungas, Raim. & Surius parum eleganter.

ddd Sic in concil. & in Gregor. quod cum, Barcin. & vetus Tarragon. qui cum, alter Tarrac.

eee Sic etiam in conc. relaxans, unus Tarr. sine difficultate relaxes, Raim. & Cont. aliis omisis.

fff Sic in concil. & in vet. Gregor. vox adnuntians, omititur in vet. Tarragon. boni testimonii annuntians,

duo alii Tarrac. & alter vetus Raim. liber: testimonii boni virum annuntians, Cont. & alii.

ggg Contradictione, vel appellatione obstante, concil. apertius. bbb Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in conc.

qui (a) infamatur (b), se se immunem a criminis homicidii praestito juramento firmabit, & purgatores, quod eum [c] credant verum iurasse, jurare debebunt.

C A P U T VI.

Idem Winton. Episcopo (d).

c. 9. eod. **C**onstitutus in praesentia nostra P. diaconus de Botha. (e) sua nobis assertione monstravit &c. & infra (f). Præterea illud nobis non modicam admirationem inducit [g], quod purgationem oblatam recipere (h) noluit, nisi prius commendasset nomina singulorum, qui jam dictum (i) P. purgare volebant, & de nationibus [k], & de ceteris supradictis (l) prius inquireres (m) diligenter, tamquam esles ordinationem [n] facturus: utinam sic discuteres ordinandos: sane in purgationibus faciendis cum satis sit illi, qui purgando exhibet^(o) juramentum, si secundum propriam conscientiam, & opinionem jurat [p], quod purgandus a crimen sit immunis, & bonum (q) exhibuit juramentum, si purgatores ab ecclesia tolerantur, & sunt (r) bona fama in suis (s) ordinibus ministrantes, nec in judicio pro crimine (t) condemnati, proculdubio sunt absque ulius indagine (u) admittendi.

C A P U T VII.

*Alexander * Eurien. Episcopo (x).*

* Genuensi, Cujac. c. 6. eod. & Deo^{*}. i) inter alios [y] præminemus su- prema licet immeriti dignitate, * ut de- fup. de offic. ord. c. 4. in hac collect. lorum consultationibus quantum nobis domi- * Cum, Cui. nus [z] ministraverit, sollicite respondere, ut * Debemus, quæstiones sub examine Rom. ecclesiæ terminen- turi, quæ inter alias (aa) ecclesiæ dispo-

nente domino obtinet principatum. Unde quia nos tua fraternitas consulere voluit, utrum Episcopus parochianum suum publica fama eum accusante ad purgationem cogere possit: consult. t. taliter respondemus; quod si de aliquo crimen publica laborat infamia, accusatore, & testibus [bb] deficientibus ad purgationem est per dictefanum Episcopum compellendus, nisi forte super ipsa (cc) causa ad superiorem judicem duxerit appellandum. Sane si appellaverit (dd), ejus parebit [ee] judicio, ad cuius examen causam voluit (ff) per appellationem transferre.

C A P U T VIII.

Urbanus III. Archiepiscopa Turonen.

Andegaven. (gg)

Ad audience nostram &c. (hh) & infra. Non ponitur. Si vero publica, & manifesta denuntiatione facta infra xl. dies accusator non apparuerit (ii), vel etiam in probatione defecerit, prædicto Archidiacono secundum quantitatem infamiae, qua laborat, purgationem canonum (kk) imponatis, & ea præstata, & recepta, ipsum a nota intamiae absolutum (ll) publice nuntietis, ut ex hoc ejus non possit (mm) aliqua promotio impediri.

T I T U L U S XXX. †
† DE PURGATIONE VULGARI (nn).

C A P U T IX. (oo)

Ex concilio Triburien. (pp)

Nobilis homo, vel ingenuus, si in synodo accusatur, & negaverit (gg), si fidelem esse eum sciverit (rr), cum xii. ingenuis (ff) se expurget (tt). Si antea [uu] deprehensus fuerit in furto, aut perjurio, aut falso testi-

(i) Nos igitur.

a Hæc etiam ab eisdem sunt omessa; credo, quia idem dictum sicut capite proximo: existat in concil. vox autem, non est in uno Tarragon. b Infamus, concil. c Qui eum, concil.

d Wintonien. vetus Gregor. Vincen. unus Tarragon. Item Lucius tertius, concil. parte 8. cap. 21.

e Burhan, unus Tarrac. Bochan, Barcin. & duo alii Tarrac. Chan, quartus Tarrac. Buchan, concil. omitunt hæc Raimund. & Cont. f Sic in concil. Quid post hæc sequeretur, quærendum aliis relinquimus.

g Sic Raimund. adducit, concil. b Sic etiam Raimund. accipere, concil.

i Qui dictum, Raim. qui jam dictum, concil. non recte. k Sic etiam Raimund. de majoribus, concil.

j Et ceteris, concil. aliis omisis; & ceteris circumstantiis, Raim. m Sic in conc. & in Greg. vox prius non est in duobus Tarrac. n Ordinationes, concil. & Raim. ordines, duo Tarrac. communes, ordines, Barcin.

o Ut illi, qui pro purgando exhibent, concil. illi, qui pro purgando exhibent, Raimund.

p Juraverint, concil. secundum Gc. jurare, Raim. q Sic in concil. vel quod bonum, Raim.

r Et sint, concil. & Raimund. & duo Tarragon. s Et in suis, vetus Gregor. solus.

t Sic in concil. & in Gregor. pro criminibus, duo Tarragon.

u Sic multi Gregor. indagatione, unus ex veteribus Raimund. libris: ulla indagine, concil.

x Alex. III. Exsuperio Episcopo, Barcin. Alex. III. G. Eurure. Episcopo, duo Tarr. Alex. III. Eurien. Episcopo, tertius Tarragon. Idem Genuen. Episcopo, cap. 4. de officio, & potestate prælati in hac collectione, ubi variatatem notavimus multorum verborum. y Super pro inter, duo Tarragon. non male.

z Vox nobis, in duabus Tarragon. non est. aa Super alias, duo Tarragon. quod placet.

bb Testibus, duo Tarrac. aliis omisis. cc Illa, unus Tarrac. dd Si appellaverit, unus Tarrac.

ee Apparebit, unus olim Tarr. non optime. ff Voluerit per, duo Tarr. Cetera videantur dicto cap. 4.

gg Scribendum, & Episcopo Andegaven. ut est in Barcin. vox Andegaven. in vet. Tarr. non est. Euron. Episcopo Audosi, alter Tarrac. mendofe. Curon. Episcopo, tertius non recte.

hh Integra clausula quærenda est. Sunt autem multa capita hoc initio conscripta.

ii Non comparuerit, Barcin. & vetus Tarrac. kk Canonican, Barcinon. & unus Tarragon.

ll Attestatum, Barc. mm Non possit ei, duo Tarragon. nn Hic titulus in Barcinon. & tribus Tarragon.

& in Gregor. est: nutat in quarto Tarragon. oo Scribo, Cap. 1.

pp Sic etiam Gratian, sive Palea 2. q. 5. cap. 15. & Raim. cap. 10. addit Burch. lib. 16. cap. 19. Demochares cap. 22. in marg. Grat. sed eadem verba non sunt in concil. Tur. pro Triburien. vetus Tarrac.

qq Sic Burchard. & Palea: accusatus crimen negaverit, Raimund. sine ullo lucro.

rr Eum esse, vetus Tarrac. & Raim. si eum fidelem esse sciunt, Burch. aptius: si eum constiterit fidelem esse, Palea, non male: vox eum, in duabus Tarrac. non est. ff Omittitur hæc vox in vet. Tarrac. solo.

ss Sic Burch. & Palea, & Raim. se purget, duo Tarrac. un Sic etiam Burch. Si autem, Palea. si autem antea.

stimonio, ad juramentum non admittatur (*a*), sed sicut (*b*), qui ingenuus non est, ferventi aqua, aut carenti ferro (*c*) se expurget (*d*).

C A P U T X. (*d*)
Ex concilio Magoc. (*e*)

De pœn. &
re. c. 2.

QUI presbyterum occiderit (*f*) xii. anno- rum poenitentia (*g*) secundum canones imponatur (*h*), aut si negaverit (*i*), si liber est, cum lxxii. juret (*k*), si autem servus, super duodecim (*l*) vomeres ferventes (*m*) se expurget (*n*), convictus noxa (*o*) usque ad ultimum tempus vita (*p*), militiae cingulo carreat (*q*), & absque spe [*r*] conjugii maneat (*s*).